
Lietuvos energetikos agentūros kvietimas – parama katilų keitimui

Gyventojai vėl kviečiami teikti paraiškas dėl paramos ir gauti kompensacijas,
keičiant turimus neefektyvius, taršius, biomasę ar iškastinį kurą naudojančius
šildymo katilus į šilumos siurblius arba modernius biokuro katilus. Lietuvos
energetikos agentūra paskelbė naujus kvietimus teikti paraiškas.  Per tris mėnesius
truksiantį kvietimų etapą bus paskirstyta 8,5 mln. eurų. Kitas kvietimas
planuojamas sausio mėnesį.

„Nuo šiol kvietimai gyventojams pasinaudoti parama bus skelbiami kiekvieno metų ketvirčio
pirmąją darbo dieną ir truks tris mėnesius, siekiant nuoseklaus paramos skirstymo proceso
ir kad paramos lėšos greičiau pasiektų gyventojus. Žmonės labai aktyviai kreipiasi dėl
dotacijų šilumos įrangos atnaujinimui, ši parama labai reikalinga. Energetikos ministerija,
atsižvelgdama į gyventojų poreikius, svarsto nuo 2025 m. pradžios išplėsti pareiškėjų ratą ir
teikti kompensacijas gyventojams, keičiantiems taršius katilus daugiabučiuose,
neprijungtuose prie centralizuoto šildymo sistemų,  ar siekiantiems pasikeisti koklines
krosnis, židinius, taip pat sudaryti galimybę įsirengti šilumos siurblius oras-oras”, – sako
Lietuvos energetikos agentūros direktorė Agnė Bagočiutė.

Siekiant spartinti paramos skirstymo procesą, naujus šilumos įrenginius jau įsirengę
gyventojai, pateikę paraišką, per dvi savaites gali pateikti ir mokėjimo prašymą bei
dokumentus, įrodančius naujo įrenginio įsirengimą. Dėl to sutrumpės laikas nuo paraiškos
pateikimo iki dotacijos lėšų pervedimo pareiškėjui.

Dėl paramos galima kreiptis, jeigu šildymo įranga buvo pakeista po 2023 m. liepos 26 d., kai
įsigaliojo ši finansavimo tvarka.

Paraiškas galima teikti nuo 2024 m. spalio 1 d. 14.00 val. iki 2024 m. gruodžio 31 d. arba iki
tol, kol bus išnaudotos šiam kvietimui skirtos lėšos, užpildant elektroninę paraiškos
formą.

Detalesnė informacija apie kvietimo sąlygas, paraiškų teikimą, techninius projekto
reikalavimus, tinkamas išlaidas nurodyta kvietime ir paskelbta šiose interneto
svetainėse: www.ena.lt ir www.esinvesticijos.lt.

Kilus klausimų, galite kreiptis el. paštu katilukeitimas@ena.lt arba telefonu +370 5 230
3312 (darbo dienomis, nuo 8.00 iki 12.00 val.).

https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-katilu-keitimas/
https://lea.submittable.com/submit
https://lea.submittable.com/submit
http://www.ena.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:katilukeitimas@ena.lt


Lietuvos energetikos agentūros kvietimas – parama katilų keitimui


